Y si piensas en el siglo futuro, que pertenece a la herencia

aliqua sectamur ambigua? num aucupamur verba generalia? num aut debilibus aut involutis argumentis fidem tuemur? Exsecramur quod exsecratur Deus, intellegimus quod exponit Deus, disserimus (389) quod disputavit Deus, credimus propter quod iuravit Deus: *Non accipiet iniquitatem patris sui filius, neque pater accipiet iniustitiam filii sui: iustitia iusti super ipsum erit, et iniquitas iniqui super ipsum erit* (ib. 20). Quomodo se Deus iudicaturum promittat relucet, id est, nec peccata parentum imputare filiis, nec filiorum parentibus; ac per hoc, constitit etiam testimoniis Scripturarum, de quo ambigi ratio non sinebat, eam videlicet iustitiam Deum tenere in iudiciis suis, quam tenuit in præceptis.

Aug.—Hinc saltem intellege, de his ista locutum Deum patribus et filiis, qui separatim iam viverent, quia cum dixisset: *Non accipiet iniquitatem patris sui filius, neque pater accipiet iniustitiam filii sui*; mox addidit: *Iustitia iusti super ipsum erit* (ib.). Numquid enim in hoc sæculo dici de parvulo potest, quod iustitia eius super ipsum sit; quandoquidem per vitam propriam nec iuste, nec inique adhuc potest vivere? Quidquid igitur poenarum in hac ætate patitur, quo merito patitur, si nullum ex parentibus traxit? Cum iustissimus Deus poenas immeritas nec infligat alicui, nec infligi sinat: nec dici possit, ad exercendam virtutem parvuli, quæ adhuc in eo nulla est, hæc mala eum perpeti. Porro, si futurum sæculum cogites, quod pertinet ad hæredi-

del Nuevo Testamento, te parecerá muy justo aplicar a los niños que mueren en dicha edad: *La justicia del justo será sobre él, y la impiedad del impío será sobre él.* Así el regenerado se distinguirá del que ha sido engendrado, de suerte que el primero viva en el reino de la justicia; y el otro morirá en medio de suplicios, en los que es crucificada la iniquidad. ¿Cuál es la justicia de aquél, sino la que le viene de Cristo, en el que todos son vivificados? ¿Y cuál es la iniquidad de éste, si no es la que le viene de Adán, en el que todos murieron?

NO PUEDE DIOS CONTRADECIRSE

50. *Jul.*—«Por si acaso tratas de engañar con semejante cavilación a las almas sencillas, y dices que en este pasaje habla Dios de los adultos, esto es, que en sentir de Dios no perjudican a los hijos las culpas de los padres, pues han borrado la mancha de su mal natural con la santidad de sus obras, voy a demostrar que este engaño no sirve para nada. Aunque, en términos absolutos, hubiese Dios prescrito no imputar a los hijos inocentes las iniquidades de los padres, y condenar a cada uno por sus faltas personales; y el alma fiel no abrigue duda alguna a este respecto; con todo, para levantar el cadáver de tu teoría fulminada por los rayos de la ley, dime: ¿Cómo hay que entender, según tú, este precepto divino : es necesario creer que los delitos de los padres no perjudican a los hijos adultos ni a los recién nacidos? ¿O sólo